Vale ressaltar que este poste, além de rente à casa, possui um transformador 

que faz barulho, causando transtorno e trazendo risco para os moradores da 

casa. (segue foto em anexo) 

Ainda, segundo o morador, a CEMIG já foi notificada e o custo para retirada do 

poste é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Ponte Nova - MG, 02 de maio de 2022. 

André Pessata Nascimento 

Vereador - PODEMOS